
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 335     Data 23/10/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Autorità Nazionale Anticorruzione (C.F. 97584460584);; 
Importo: € 60,00; 

Norma o titolo: Art. 1, lett.a) delibera ANAC n. 163 del 22-12-2005; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Contributo gara dovuto all’ANAC; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione contributo all’ANAC per le gare:  
Fornitura attrezzature centro comunale di raccolta a servizio della 

raccolta differenziata; 

Servizio mensa scolastica – anno scolastico 2019-2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso: 

 

- Che in data 07 agosto 2019 è stata esperita procedura di gara per la fornitura delle attrezzature del 

centro comunale di raccolta a servizio della raccolta differenziata ubicata in località passo l’Abate 

nel Comune di Castellana Sicula, per un importo di € 61,660,00 oltre IVA al 22%, giusta 

determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 269/2019;  

 

- Che in data 25 settembre 2019 è stata esperita procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

mensa scolastica il cui importo presunto dell’appalto è stato calcolato in € 77.200,00, oltre I.V.A. al 

4% e oneri per la sicurezza, giusta determinazione n. 310/2019 adottata dal Responsabile del Settore 

Amm.vo; 

 

 - Preso atto che l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dispone che l’Autorità 

per la vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 

determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e 

privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;  

 

- Atteso che con l’art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni 

dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, è stata disposta la soppressione dell’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture i cui compiti e funzioni sono stati trasferiti 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza, denominata dalla stessa 

normativa Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

 

- Considerato che l’ANAC ha confermato anche per l’anno 2019 l’entità della contribuzione in 

relazione all’importo di gara che nel caso di specie ammonta a 30,00 Euro, stante che l’importo 

delle gare di cui sopra è maggiore di 40.000, 00 ed inferiore a 150.000,00;  

 

- Visto il MAV emesso dall’A.N.A.C. per i contributi di detti pagamenti, che si allega;  

 

- Ritenuto doversi procedere alla liquidazione del contributo di cui trattasi previa assunzione di 

relativo l’impegno di spesa sul pertinente capitolo di bilancio; 

 

 - Dato atto che con deliberazione C.C. n. 40 del 15/07/2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019-2021; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, liquidare e pagare, l’importo complessivo di € 60,00, da versarsi in favore 

dell’A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione ( codice fiscale 97584460584), con 

bollettino di conto corrente che si allega alla presente; 

 

2. di far gravare la suddetta somma di € 60,00 sul bilancio 2019/2021 – esercizio finanziario 

2019 nel modo seguente: 

in quanto ad € 30,00 sul capitolo 79110 del pertinente codice di bilancio; 

in quanto ad € 30,00 sul capitolo 15840 del pertinente capitolo di bilancio 

  

 

 



3. di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per gli 

adempimenti d competenza ; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all'Albo Pretorio ON LINE per quindici giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Amministrativo. 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

  f.to   Dr. Vincenzo Scelfo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma 4 , del D. Lgs. n. 

267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì, ___________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Rosanna Russo 

 
 

Capitolo _______________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro _______________ 

 

Capitolo _______________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro _______________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

